निदेशालय तकनीकी शिक्षा,

व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण, हिमाचल प्रदेश, सुन्दरनगर

Admission Notice

San Miles

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि तकनीकी शिक्षा, व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण विभाग हिमाचल प्रदेश के अन्तर्गत चल रहे राजकीय एवं निजी बहुतकनीकी संस्थानों तथा डी फार्मेसी संस्थानों में सत्र 2023-2024 के लिए प्रथम वर्षीय इंजीनियरिंग डिप्लोमा कोर्सों (PAT), द्वितीय वर्षीय इंजीनियरिंग डिप्लोमा कोर्सों (LEET) और द्वितीय वर्षीय डिप्लोमा फार्मेसी कोर्स में खाली बची सीटों में प्रवेश हेतु संस्थान स्तर पर अन्तिम स्पॉट राउंड दिनांक 29-08-2023 को करवाया जा रहा है। रिक्त सीटों पर प्रवेश हेतु संस्थान स्तर पर व्यक्तिगत रूप से पहुंचना सुनिश्चित करें। अभ्यार्थियों से संस्थान स्तर पर पूर्व निर्धारित नियमों के अंतर्गत प्रवेश हेतु उनके Application Form दैनिक आधार पर प्रातः 09:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक लिए जाएंगे, तत्पश्चात मैरिट लिस्ट बनाई जाएगी, दोपहर 1:30 बजे से मैरिट लिस्ट के अनुसार रिक्त सीटों हेतु बहुतकनीकी प्रवेश विवरण पुस्तिका (Polytechnic Admission Prospectus) 2023-24 में दिए गए निर्धारित नियमोंनुसार प्रवेश प्रक्रिया शुरू कर दी जाएगी। जिस भी उम्मीदवार को सीट प्राप्त होगी उसे उसी समय सभी प्रकार के Fee & Funds जमा करवाने होंगे।

इसके अलावा रिक्त सीटों का विवरण हिमाचल प्रदेश तकनीकी शिक्षा बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइट www.hptechboard.com और निदेशालय तकनीकी शिक्षा, हिमाचल प्रदेश सुन्दरनगर की बेबसाइट techedu.hp.gov.in तथा संस्थान स्तर भी उपलब्ध होगा। इसके अतिरिक्त जिस भी कोर्स में सीट खाली होगी उसे संस्थान स्तर पर अन्तिम स्पॉट राउंड में ही भर दिया जायेगा।

उपरोक्त सम्बंन्ध में अधिक जानकारी हेतु सभी कार्य दिवसों में Toll Free No. 18001808025 (10:00 AM to 5:00 PM) पर सम्पर्क कर सकते हैं।

निदेशक

तकनीकी शिक्षा,

व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण,

हिमाचल प्रदेश, सुन्दरनगर

DIRECTORATE OF TECHNICAL EDUCATION VOCATIONAL AND INDUSTRIAL TRAINING HIMACHAL PRADESH SUNDERNAGAR

Tall live

ADMISSION NOTICE

It is informed to the General Public that the Department of Technical Education, Vocational and Industrial Training, Himachal Pradesh is conducting the Last Round of Spot Counseling at the Institution Level on dated 29/08/2023 for admission against vacant seats in 03 years diploma in Engineering courses (PAT), 02 years diploma in Engineering courses through Lateral Entry (LEET) & 02 years Diploma in Pharmacy course for the academic session 2023-2024 in Govt./Private Polytechnics & D. Pharmacy Institutions of Himachal Pradesh.

This counseling shall be also conducted at **Institution Level** on dated **29/08/2023**. The desires candidates seeking admission against the vacant seat must reach the concerned institute personally alongwith all required documents & fee prescribed in Polytechnic Admission Prospectus 2023-24 which is available on the official website of H.P. Takniki Shiksha Board www.hptechboard.com.

The application form(s) shall be submitted by the applicant at concerned institute from **09:00** AM to **12:00** Noon and merit list shall be prepared accordingly. The admission process shall be started after 1:30 PM as per the rules/provisions contained in Polytechnic Admission Prospectus 2023-24.

The details of tentative vacant seats shall be available on the official website of Himachal Pradesh Takniki Shiksha Board Dharamshala www.hptechboard.com.

For more information regarding the above, you can contact on Toll Free Number 18001808025 (10:00 AM to 5:00 PM) on all working days.

Director

4000000

Technical Education
Vocational & Industrial Training
Himachal Pradesh